
TISKOVÁ ZPRÁVA 9/2012

Staronovou starostkou Prahy 2 bude Jana Černochová

PRAHA, 26. března 2012 – Do křesla starostky této městské části se po roce a půl vrací poslankyně ODS 
Jana  Černochová,  která Prahu 2  řídila  již  v letech 2006 –  2010.  Přichází  po  Jiřím Paluskovi  (ODS),  který 
rezignoval na svoji funkci poté, co byl policií obviněn ze spáchání trestného činu zneužití pravomoci veřejného 
činitele.

Opoziční  Občané  za  spokojené  bydlení  (OSB)  považovali  dnešní  volbu  v prvé  řadě  za  součást  koaličního 
projektu ODS, ČSSD a SZ. „Klíčovým momentem pro naši podporu v budoucnu bude, jaké konkrétní kroky paní 
starostka učiní při pokračování prodeje obecních bytů,“ říká předseda OSB Martin Jírovec.

„Další,  z našeho  pohledu  velmi  důležitou  věcí,  kterou  budeme  sledovat,  je  transparentnost  a otevřenost 
radnice. Tu má koalice hned v prvním bodě svého programového prohlášení. Naši zastupitelé již před rokem 
požadovali, aby veškerá výběrová řízení, smlouvy, údaje o realizaci zakázek, ale také o majetku a jeho správě, 
byly zveřejňovány na webových stránkách Prahy 2, prosadit se nám to ale nepodařilo,“  doplňuje předseda 
klubu zastupitelů OSB Petr Hejna. 

Sdružení Občané za spokojené bydlení, které má v dnešním zastupitelstvu 8 křesel, vzniklo v Praze 2 právě 
v letech, kdy byla starostkou J. Černochová. Největším sporem mezi sdružením a radnicí byly rozdílné názory 
na  privatizaci  obecních  domů a bytů.  OSB tehdy také  upozorňovali  na podivné praktiky  ohledně výstavby 
půdních bytů, kvůli kterým byl nakonec obviněn bývalý starosta Paluska.

Další informace poskytnou:

Petr Hejna, předseda klubu zastupitelů OSB, 603 413 373; petr.hejna@osb-praha2.cz
Martin Jírovec, předseda OSB, 737 223 903; martin.jirovec@osb-praha2.cz

Občané za spokojené bydlení o.s.
Blanická 22, 120 00 Praha 2
www.osb-praha2.cz

Občané za spokojené bydlení o.s.
 Blanická 22, 120 00 Praha 2

www.osb-praha2.cz

mailto:petr.hejna@osb-praha2.cz
http://www.osb-praha2.cz/
http://www.osb-praha2.cz/
mailto:martin.jirovec@osb-praha2.cz

